

Informacja Wójta Gminy Dubeninki o warunkach udziału w referendum ogólnokrajowym, zarządzonym na dzień 6 września 2015 r.

Wyborcy zameldowani na pobyt stały na obszarze Gminy Dubeninki, którzy nie złożyli wniosku o wpisanie do stałego rejestru wyborców w innej gminie oraz **wyborcy wpisani do rejestru wyborców na własny wniosek**, zostaną wpisani z urzędu do spisu osób uprawnionych do udziału w referendum sporządzonego dla obwodu głosowania właściwego dla ich miejsca zamieszkania.

Osoba uprawniona do udziału w referendum może głosować w wybranym przez siebie lokalu obwodowej komisji do spraw referendum na obszarze gminy, w której stale zamieszkuje (innym niż właściwy dla jej miejsca zamieszkania) lub w której będzie przebywać w dniu referendum, jeżeli złoży pisemny wniosek o dopisanie do spisu osób uprawnionych do udziału w referendum w terminie do 1 września 2015 roku.

Głosowanie poza miejscem stałego zamieszkania:

- 1. Osoba uprawniona do udziału w referendum, czasowo przebywająca poza miejscem zameldowania na pobyt stały** (w tym osoba zameldowana na pobyt czasowy) oraz **osoba nigdzie niezamieszkała**, może wziąć udział w referendum, jeżeli złoży pisemny wniosek o dopisanie do spisu osób uprawnionych do udziału w referendum w wybranym przez siebie obwodzie głosowania.

Wniosek należy złożyć do dnia 1 września 2015 r.

Wniosek może dotyczyć każdego lokalu obwodowej komisji do spraw referendum na terenie Gminy Dubeninki, w tym lokalu przystosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych.

- 2. Osoba uprawniona do udziału w referendum, która zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem referendum** może otrzymać **zaświadczenie o prawie do głosowania**. Z zaświadczeniem takim można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim. **Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania należy złożyć najpóźniej do dnia 4 września 2015 r. Wniosek można złożyć pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej.**

Zaświadczenie o prawie do głosowania wyborca odbiera za pokwitowaniem osobiście albo przez upoważnioną pisemnie osobę.

Osoba uprawniona do udziału w referendum, której wydano zaświadczenie o prawie do głosowania zostanie z urzędu skreślona ze spisu osób uprawnionych do udziału w referendum w miejscu stałego zamieszkania.

- 3. Osoba uprawniona do udziału w referendum stale zamieszkała za granicą, która będzie przebywała w Polsce w dniu referendum**, może wziąć udział w głosowaniu w dowolnym obwodzie głosowania, jeśli przedłoży obwodowej komisji do spraw referendum **ważny polski paszport** oraz dokument potwierdzający, że stale zamieszkuje za granicą. Osoba uprawniona do udziału w referendum **stale zamieszkała za granicą może również głosować na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania** wydanego przez konsula, o ile została na swój wniosek wpisana do spisu osób uprawnionych do udziału w referendum, w obwodzie głosowania utworzonym za granicą.
- 4. Osoby uprawnione do udziału w referendum, które będą przebywać w dniu referendum w szpitalach, domach pomocy społecznej, domach studenckich, zakładach karnych i aresztach śledczych** zostaną wpisane do spisów osób uprawnionych do udziału w referendum sporządzonych dla obwodu głosowania utworzonych w tych jednostkach i będą głosować w tych obwodach. Dyrektor powiadomi osoby przebywające w jednostce o umieszczeniu ich w spisie osób uprawnionych do udziału w referendum. Osoby uprawnione

do udziału w referendum wpisane do spisu osób uprawnionych do udziału w referendum w wyżej wymienionych jednostkach zostaną z urzędu skreślone ze spisu w miejscu stałego zamieszkania.

Osoby, które przybędą do wyżej wymienionych jednostek (np. do szpitala) w dniu referendum, będą mogły głosować w obwodach utworzonych w tych jednostkach **tylko na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania.**

Głosowanie korespondencyjne;

Osoba uprawniona do udziału w referendum może głosować korespondencyjnie.

Zamiar głosowania korespondencyjnego należy zgłosić w urzędzie właściwym dla miejsca zamieszkania, **najpóźniej do dnia 24 sierpnia 2015 roku.**

Zgłoszenia należy dokonać ustnie, pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej. Zgłoszenie powinno zawierać nazwisko, imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, numer ewidencyjny PESEL osoby uprawnionej do udziału w referendum, oznaczenie referendum, a także wskazanie adresu, na który ma być wysłany pakiet referendalny, albo deklarację osobistego odbioru pakietu referendalnego z Urzędu Gminy Dubeninki oraz oświadczenie o wpisaniu osoby uprawnionej do udziału w referendum do rejestru wyborców w Gminie Dubeninki.

Osoba uprawniona do udziału w referendum, nie później niż na 7 dni przed dniem referendum otrzyma z Urzędu Gminy Dubeninki pakiet referendalny, który zostanie doręczony wyłącznie do rąk własnych osoby uprawnionej do udziału w referendum, po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość i pisemnym pokwitowaniu odbioru.

W przypadku nieobecności osoby uprawnionej do udziału w referendum pod wskazanym adresem doręczający umieści zawiadomienie o terminie powtórnego doręczenia w skrzynce na listy lub, gdy nie jest to możliwe, na drzwiach mieszkania.

Jeżeli osoba uprawniona do udziału w referendum zadeklarowała osobisty odbiór pakietu referendalnego, pakiet ten we wskazanym terminie będzie możliwy do odebrania w Urzędzie Gminy Dubeninki (w godzinach pracy Urzędu, aż do upływu godzin urzędowania w ostatnim dniu roboczym przed dniem referendum).

Uprawnienia wyborcy niepełnosprawnego:

- 1. Głosowanie korespondencyjne – niepełnosprawna osoba uprawniona do udziału w referendum może skorzystać z uprawnień przysługujących każdemu uprawnionemu do udziału w referendum, takich jak głosowanie korespondencyjne.** Zamiar głosowania korespondencyjnego należy zgłosić w urzędzie właściwym dla miejsca zamieszkania, **najpóźniej do dnia 24 sierpnia 2015 roku.**
- 2. Głosowanie za pośrednictwem pełnomocnika –** osoby, które najpóźniej w dniu referendum ukończą 75 lat, a także osoby posiadające orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011r. Nr 127, poz. 721 ze zm.), w tym również osoby posiadające orzeczenie organu rentowego, a także osoby o stałej lub długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny mają prawo do głosowania za pośrednictwem pełnomocnika. Głosować przez pełnomocnika można tylko w kraju.
Pełnomocnikiem może być wyłącznie osoba wpisana do rejestru wyborców w Gminie Dubeninki lub posiadająca zaświadczenie o prawie do głosowania. Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa należy **złożyć najpóźniej do dnia 28 sierpnia 2015 roku.**

Wyborca niepełnosprawny może głosować w wybranym przez siebie lokalu dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych po złożeniu wniosku o dopisanie do spisu osób uprawnionych do udziału w referendum. **Wniosek należy złożyć do dnia 1 września 2015 r.**

Na terenie Gminy Dubeninki funkcjonują następujące lokale dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych:

- 1) Obwód głosowania nr 2 w Dubeninkach - siedziba Obwodowej Komisji do spraw Referendum Nr 2 w Gminnym Centrum Kultury w Dubeninkach, ul. Henryka Mereckiego 6, 19-504 Dubeninki
 - 2) Obwód głosowania nr 3 w Żytkiejmach – siedziba Obwodowej Komisji do spraw Referendum nr 3 w Świetlicy Wiejskiej w Żytkiejmach, ul. 1-go Maja 2, 19-504 Dubeninki;
3. **Niepełnosprawna osoba uprawniona do udziału w referendum może głosować w lokalu komisji obwodowej przy użyciu nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille'a.** W dniu referendum obwodowa komisja do spraw referendum wraz z kartą do głosowania wyda niepełnosprawnej osobie uprawnionej do udziału w referendum, na jej prośbę nakładkę na tę kartę.
4. **Korzystanie z pomocy innej osoby w trakcie głosowania w lokalu komisji obwodowej -** niepełnosprawnej osobie uprawnionej do udziału w referendum, na jej prośbę może pomagać w głosowaniu w lokalu komisji obwodowej inna osoba, w tym także niepełnoletnia. Pomoc ta może mieć tylko techniczny charakter, nie może polegać na sugerowaniu osobie uprawnionej do udziału w referendum sposobu głosowania lub na głosowaniu w zastępstwie tej osoby. **Dopuszczalne jest, aby na życzenie niepełnosprawnej osoby uprawnionej do udziału w referendum w pomieszczeniu za zasłoną przebywała osoba udzielająca pomocy. Osobą tą nie może być członek komisji ani mąż zaufania.**

Informacje w sprawach:

- 1) rejestru wyborców Gminy Dubeninki,
- 2) spisu osób uprawnionych do udziału w referendum w Gminie Dubeninki,
- 3) głosowania przez pełnomocnika,
- 4) głosowania korespondencyjnego,
- 5) głosowania w wybranym lokalu obwodowej komisji do spraw referendum, w tym przystosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych,
- 6) wydawania zaświadczeń o prawie do głosowania

są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dubeninki oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Dubeninki, **ul. Henryka Mereckiego 27, 19-504 Dubeninki, ponadto informacje można uzyskać w pokoju nr 2 - ewidencja ludności oraz pod nr tel. 876158134, a także pod adresem e-mail: a.lisiewska@dubeninki.pl.**

Druki wniosków można pobrać ze strony: <http://bip.dubeninki.pl/10004/Referendum/>

Głosowanie w dniu 6 września 2015 roku na terenie Gminy Dubeninki odbędzie się w 3 stałych obwodach głosowania.

Lokale obwodowych komisji do spraw referendum otwarte będą dla osób uprawnionych do udziału w referendum w godzinach od 6⁰⁰ do 22⁰⁰.

**Wójt Gminy Dubeninki
Ryszard Zieliński**

Uwaga!

- 1. Wniosek o dopisanie do spisu wyborców (spisu osób uprawnionych do udziału w referendum) w wybranym obwodzie głosowania na obszarze gminy właściwej ze względu na miejsce stałego zamieszkania albo, w której wyborca czasowo przebywa** musi zostać sporządzony na piśmie oraz podpisany przez wyborcę i osobiście przekazany w oryginale lub w inny sposób doręczony do urzędu (np. za pośrednictwem innej osoby, poczty, kuriera lub złożony w biurze podawczym urzędu), z zastrzeżeniem zachowania terminu oraz z uwzględnieniem art. 9 § 1 Kodeksu wyborczego, stanowiącego, iż datą złożenia wniosku jest data wpływu tego wniosku do urzędu gminy, a nie data jego nadania. Wniosek o dopisanie do spisu wyborców może zostać również przesłany w formie elektronicznej – o ile podpisany jest podpisem użytkownika posiadającego profil zaufany platformy ePUAP lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Niedopuszczalne jest natomiast doręczenie tych dokumentów w formie kserokopii lub skanu za pośrednictwem odpowiednio lub faksu lub poczty elektronicznej niepodpisanej we wskazany wyżej sposób.
- 2. Zgłoszenie zamiaru głosowania korespondencyjnego** może być dokonane ustnie (w tym osobiście i telefonicznie), pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej (nie jest wymagane posiadanie profilu zaufanego lub kwalifikowanego podpisu elektronicznego). Zgłoszenie może być zatem dokonane również za pośrednictwem poczty elektronicznej (e-mail).
- 3. Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa** musi być złożony według wzoru określonego w rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 lipca 2011 r. w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach: do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (Dz. U. Nr 157, poz. 936 i z 2014 r. poz. 1428). Wniosek musi zostać sporządzony na piśmie oraz podpisany przez wyborcę (osobę uprawnioną do udziału w referendum) lub w przypadku, gdy osoba ta nie może lub nie umie złożyć podpisu, przez osobę, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania, i wraz z załącznikami, w tym z oryginalną podpisaną zgodą na przyjęcie pełnomocnictwa, osobiście przekazany lub w inny sposób doręczony do urzędu (np. za pośrednictwem innej osoby, w tym, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa, poczty, kuriera lub złożony w biurze podawczym urzędu), z zastrzeżeniem zachowania określonego terminu oraz z uwzględnieniem art. 9 § 1 Kodeksu wyborczego, stanowiącego, iż datą złożenia wniosku jest data wpływu tego wniosku do urzędu gminy, a nie data jego nadania. Podpisany wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa oraz podpisana zgoda na przyjęcie pełnomocnictwa mogą zostać również przesłane w formie elektronicznej – o ile dokumenty te podpisane zostały podpisem użytkownika posiadającego profil zaufany platformy ePUAP lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Niedopuszczalne jest natomiast doręczenie tych dokumentów w formie kserokopii lub skanu za pośrednictwem odpowiednio faksu lub poczty elektronicznej (e-mail), albo jego wydruku.
- 4. Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania** może zostać złożony pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej (nie jest wymagane posiadanie profilu zaufanego lub kwalifikowanego podpisu elektronicznego). Wniosek może być zatem złożony za pośrednictwem poczty elektronicznej (e-mail). Do odbioru zaświadczenia wyborca może upoważnić inną osobę. Wówczas wyborca sporządza wniosek o wydanie zaświadczenia i upoważnienie (może to być jeden dokument), w którym wskazuje swoje imię (imiona) i nazwisko oraz numer PESEL, a także dane osoby upoważnionej do odebrania zaświadczenia. Wniosek i upoważnienie do odbioru zaświadczenia może zostać przekazane na piśmie (np. za pośrednictwem innej osoby, poczty, kuriera lub złożone w biurze podawczym urzędu), telefaksem lub w formie skanu przekazanego za pośrednictwem poczty elektronicznej (e-mail), albo jego wydruku; nie jest wymagane posiadanie profilu zaufanego lub kwalifikowanego podpisu elektronicznego.